² Gibert indica que posiblemente fue dispensado de la asistencia continua a las clases, porque consta que en esas fechas permaneció en la Puebla. Cf. Gibert, "La Glosa", supra n. 1, p. 432. Gregorio López en su glosa Otorgar, a Partidas 1.6.7 afirma: "Cardinalis vero in dicta Clementina 2 (Clem. 5.1.2), versiculo quinto quaero dicit quod cum studium generale constituatur ex privilegio vel consuetudine cuius initii non sit memoria, ut dicit glossa, in Clementina Dudum, de sepulturis, in verbo in generalibus (Clem.3.7.2) et sic videtur quod de iure communi soli principi competat Papae, vel Imperatori: ita similiter videtur dicendum, quod potestas doctorandi de iure communi non pertineat inferiori: licet secundum eum posset dici quod aliud sit constituere studium generale, quod solus Princeps potest: aliud conferre doctoratum, quod etiam potest inferior, ut in dicto capitulo secundo, de magistris (X.5.5.2), ubi videtur probari quod competat episcopo: subdit tamen Cardinalis quod difficile est sustinere hodie, quod alius hoc possit quae is cui competit, vel ex Principis privilegio, vel consuetudine immemoriali, et huius sententiae est etiam Bartolus in prooemio, Digesto veteri, paragrapho haec autem tria, ubi dicit quod potestas doctorandi non permittitur nisi hoc privilegium per Pontificem in loco specialiter concedatur: nemo enim potest exponendi et ininterpretandi licentiam concedere, lege finali, Codice, de legibus (C.1.14.12), potest forte dici quod ista lex Partitarum se referat ad consuetudinem quae est in studio Salmanticensi, ubi Magister Scholarum gradus istos concedit et licentias". Cf. *Las Siete Partidas del sabio rey don Alonso el nono, nuevamente Glosadas por el licenciado Gregorio López del Consejo Real de Indias de su Magestad*, I, Salamanca, Andrea de Portonaris, MDLV (fac. B. O. E., Madrid 1985), I, fols.54rb-va.

índole en materia de aguas, pastos, precios y prendas. La sentencia final en 1531 fue favorable a la Puebla³.

Gregorio López fue miembro de las famosas Juntas de Valladolid acerca de la libertad de los indios, en la primavera de 1541, donde fray Bartolomé de las Casas presentó su Memorial contra las encomiendas. Fruto colectivo de estas Juntas fueron las *Leyes Nuevas* de 1542⁴. De 1543 a 1558 obtiene la plaza de Consejero de Indias en lugar del destituido obispo de Lugo y fue visitador de la Casa de Contratación de Sevilla, interviniendo en la elaboración de sus ordenanzas⁵, donde se regula el sistema de flotas para el tráfico entre Sevilla y La Habana, y en la fundación de la Real Audiencia de Lima.